ignari, ut impiorum haereticorum inconsutilem Salvatoris

nostri tunicam discerpere conantium consiliis abire, et in

1 Ibid, another &quot;letter of November 26, 1562 : Hannibal is to remain at
the court of the King of Spain until the Pope recalls him.

1 See supra, p. 311.
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cathedra pestilentiae sedentes adversus Dominum et adversus

Christum eius, cum quo dulces cibos tamdiu proditorie

ceperunt, impinguati calcitrando blasphemare, et qui se

murum pro Israel adversariis abiicere debuerunt, iUorum

insaniis consentire partesque confovere non erubescant,

huiusmodi contagio, ne latius illud etiam inter infirmos et

imprudentes ovium ductores serpere contingat, occurrere

volentes, venerabilibus fratribus nostris eiusdem Ecclesiae

Romanae cardinalibus ceterisque ad ofncium stae generalis

Inquisitionis in alma Urbe deputatis ex certa scientia et de

apostolicae potestatis plenitudine in virtute sanctae obedientiae

districte praecipiendo mandamus, quatenus ipsi contra

cmnes et singulos huiusmodi episcopos, archiepiscopos, pat-

riarchas, cardinales et alios praelatos et antistites quoscunque,

cuiuscunque status, conditionis et praecellentiae, tarn

praesentes quam absentes, et ubique locorum, regnorum
et dominiorum, tarn citra quam ultra Alpes, etiam de licentia

nostra existant, de quibus qualecunque haereticae pravitatis

indicium ad omcium ipsum allatum quive de haeresi quocunque
modo s aspecti fuerint alias, ut moris est, inquirere, testes

aliasque probationes recipere et examinare necnon processus

integre usque ad sententiam exclusive formare et concludere

procurent ;
ac processus huiusmodi ad nos in consistorio

nostro secreto ad effectum sententiam desuper per nos vel

alium seu alios ad id a nobis deputandos consistorialiter

iuxta deputatorum ipsorum relationem ac sacrorum canonum
formam et alias prout nobis expedire videbitur, pronuntiandi
et proferendi, prolatamque debitae executioni demandari

faciendi, quanto citius commode potuerint afferant. Nos

enim eisdem deputatis contra omnes et singulos etiam car

dinales predictos, etiam absentes et ubicunque gentium
etiam ultra montes consistentes super haeresi haereticaque

pravitate huiusmodi quomodc-libet inquirendi, testes aliasque

probationes recipiendi et admittendi, processus integros

usque ad sententiam exclusive formandi et concludendi,

necnon intus et extra etiam per edictum publicum citandi

et inhibendi ceteraque in praemissis et circa ea necessaria

et opportuna faciendi, exercendi, gerendi et exequendi plenam
et liberam licentiam, facultatem et auctoritatem de dicta

plenitudine tenore praesentium concedimus et indulgemus.

Ac solam praesentium signaturam, etiam absque ulla illius

registratura sufficere, et ubique, etiam in iudicio fidem facere,
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regula contraria non obstante, necnon illius transumptis
manu notarii dicti officii vel alterius cuiusvis signatis et
eiusdem officii vel alicuius personae in dignitate ecclesiastica
constitutae sigillo munitis plenam et indubiam eandemque
prorsus fidem, quae praesentis motus proprii schedulae,
si ostensa foret, adhiberetur, tarn in judicio quam extra
adhiberi debere decernimus

; non obstantibus quibusvis
apostolicis et provincialibus ac synodalibus conciliariisque
constitutionibus et ordinationibus, statutis, concordatis
nationalibus et pragmaticis sanctionibus, privilegiis quoque,
indultis et litteris apostolicis praelatis huiusmodi etiam car-
dinalibus ac sacro illorum collegio etiam contra similes in-

quisitiones et processus etiam per viam iurati contractus
et alias quomodolibet concessis etc., quibus omnibus illorum
tenores praesentibus pro sufficienter expressis habentes,
hac vice dumtaxat motu simili specialiter et expresse derog-
amus, caeterisque contrariis quibuscunque.

Placet motu proprio [Johannes.]
Datum Romae apud S. Petrum pridie kalendas novembris

anno tertio.

Registrata lib. primo secretorum fol. 226 H. Cumyn. et in
libro actorum Sti Officii Inquisitionis, Romae die martis
tertia novembris 1562 fol. 37.

Ita est. Claudius de Valle sanctae Inquisitionis notarius.

Collationati fuerunt per me notarium infrascriptum supra-
script.i Motuproprius et bulla Sml D. N. D. Pii papae Quarti
sic ut supra registrati et auscultati cum propriis originalibus
concordant. Quod attestor ego Claudius de Valle S. Rom.
universalis Inquisitionis notarius.

Ideo me hie in fidem manu propria subscripsi.

[Copy. Barb. 1502, p. 182 seq. and 1503, p. 89 seq. Vatican

Library.]

3031. PlUS IV. AND THE ROMAN PRINTING HOUSE OF
PAULUS MANUTius 1

.

I. Universis fidelibus Siciliae.

1563, May 22, Rome.
Cum instituta iussu et magnis sumptibus nostris fuerit in

hac Alma Urbe officina librorum ad libros latinos graecosque,
1 Supra, p. 408.
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qui nondum in lucem prodierint, imprimendos, qui forsitan

nisi imprimerentur, interituri fuissent, et ad eos, qui men-

dosius editi fuerant, diligentiore correctione adhibita de in-